
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kateřina Neradová

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Zadavatel práce: Ústav informačních studií a knihovnictví (21-UISK)
Název práce: Digitální knihovny českých krajských knihoven

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Radka Římanová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Barbora Drobíková, Ph.D.

Datum obhajoby : 10.06.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svoji diplomovou práci Digitální knihovny

českých krajských knihoven. Práce obsahuje definice základních
pojmů z oblasti digitálních knihoven, standardy a představuje proces
digitalizace a jeho personální zabezpečení. Ve výzkumné části
studentka použila dotazníkové šetření v krajských knihovnách, které
se zaměřilo na digitalizaci, předlohy, metadata, ale i trendy a
problémy digitalizace.
Vedoucí práce hodnotí cíl práce jako splněný, vyhodnocení výzkumu
považuje za přínosné, celkově praktickou část hodnotí jako silnější
než teoretickou. Oponentka považuje cíl práce za splněná, ale vytýká
práci absenci zahraničních zdrojů, terminologické nedostatky v
teoretické části. Nerozumí využití dvou dotazníkových šetření,
zařazení Knihovny AV ČR bez vysvětlení. Upozorňuje na
nedostatečné zhodnocení problémových okruhů digitalizace, které
měly být součástí práce. Otázky k obhajobě: jak si diplomantka
představuje kompletně zpracovaný výstup digitalizačního pracoviště,
kolik krajských knihoven digitalizuje jiné než tištěné zdroje.
Diplomantka se vyjádřila se k připomínkám, zejména k zařazení
Knihovny AV ČR, ke zmíněným nedostatkům v teoretické části,
zodpověděla uspokojivě dotazy vedoucí i oponentky. V diskuzi se
diplomantka vyjádřila k možnosti zveřejnění výsledků, k celkovému
hodnocení digitalizace v krajských knihovnách.
Hodnocení: velmi dobře

1 Bc. Kateřina Neradová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Drobíková, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Helena Lipková, Ph.D. (nepřítomen) ............................

 Mgr. Jindřich Marek, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Kateřina Neradová

http://www.tcpdf.org

